
Guyotova 
Pochází z Francie. Byla nalezená jako seme
náč odrůdy 'Williamsova' a rozšiřována od 
roku 1875. Plody jsou střecině velké, až velké. 
Tvar je protáhlý, kuželovitý, nestejnoměrný, 
hrbolatý. Stopka krátká, dřevnatá, svalcem 
na stranu vychýlená. Kalich je středně velký, 
pootevřený s krátkými ušty. Slupka je hladká, 
až kluzká, zelené barvy, při dozrání je jasně 
žlutá. Jen občas se vyskytne na plodu náznak 
zardělého líčka. Dužnina je bílá, rozplývavá, 
šťavnatá . Chuť sladká, mírně navinulá. Sklízí 
se koncem srpna, lépe je plody podtrhnout. 
Vyskytuje se velmi zřídka a jen v nejteplejších 
katastrech Bílých Karpat. 

TETERA, Václav a kol. Ovoce Bílých Karpat. 1. vyd. 
Veselí nad Moravou: ZO ČSOP Bílé Karpaty, 2006. 




